A virum inelytum Cyrillum sequendo, differentiam  
 confitetur, quem nimirum contractionis probri  
 pudeat: quid causæ est, cur non etiam una cum  
 eo naturas confitetur; inque illis, velut ille, essen-  
 tialem agnoscit differentiam, sola nimirum divi-  
 sione explosa; sed penes nudas duntaxat qualita-  
 tes, secus ac ille sanxit sensitque, differentiam  
 statuit? Quod enim B. Cyrillus naturas confiteatur,  
 quarum et differentiam **138** docet ac tradit, inde  
 perspicuum est, quod nec Nestorio, qui divisus  
 est, in ipsa naturarum assertionem renuat commu-  
 nicare, etsi a mente ejus sensuque prorsus ab-  
 horreat: « Quid enim, inquit ille, mihi commune  
 cum Nestorio? Quod dicitur dicam naturas, hactenus  
 dum, carnis Deique Verbi differentia ac distinctio  
 noscatur. Est enim hæc alia ab ipso, quod attinet  
 ad naturalem qualitatem, et quod substantia non  
 unius generis est. » Cum igitur etiam naturas con-  
 fiteatur, atque in illis differentiam agnoscat, pieque  
 confessionis rationem reddat, dum ait: « Idcirco  
 nimirum quod caro alia sit a Verbo, quod attinet  
 ad naturalem qualitatem » (idemque est ac si sub-  
 stantiam dicas et operationem, quod attinet ad Dei  
 Verbi differentiam), quoniam modo emotæ mentis  
 homo Severus, nec ipsi, quem simulat colere,  
 Cyrillo dignatur communicare, ac cum eo pariter  
 naturas confiteri, hactenus dum differentia nosca-  
 tur, juxta ejus doctrinam, nedum quod attinet ad  
 naturalem qualitatem, sed quod etiam substantia  
 non unius generis sit; ut simul tum naturarum,  
 tum naturalium qualitatum (id est, substantiarum  
 et operationum) differentiam agnoscat; sed et hæc  
 negans, quod carnis substantia non unius generis  
 cum Verbo sit (quæ est naturalis differentia ac  
 distinctio) ejus loco differentiam in qualitatibus  
 non vere existentibus (omnis enim prorsus qualitas  
 ne quidem existit absque subjecta substantia) in-  
 ducat? Quod certe dum maligne animique perversi-  
 tate facit, adversumque sapientissimi Cyrilli (idemque dicas, probatorum Patrum) veritate ful-  
 tam doctrinam insurgit, ab eo se alienum, mendacique asseclam ac vindicem probat.

Nam, quaeso, dum in Christo qualitatum differ-  
 entiam dicit, vel post unionem dicit, vel ante eam?  
 Siquidem enim ante unionem, omnino divisionem  
 sentit, non differentiam ac distinctionem, atque  
 ex eis quæ divisa essent, ut quæ ipsa subsisterent,  
 docet factam esse unionem; aut per qualitatum  
 differentiam easque confitendo, solvit, aut neque  
 has prorsus ab initio unitas esse decernit. At siqui-  
 dem non fuisse unitas dicit, liquet neque naturas,  
 quarum sunt proprietates, unitas esse existimare,  
 etsi simulate unitas illas dicit. Non enim fieri po-  
 test, ut aliæ unitæ, aliæ divisæ unquam exstiterint;  
 sed idem inter se passæ sunt, sive unionem dicas,  
 sive divisionem. Siquidem igitur divisionem **139**  
 respuens, una cum naturis, earum quoque qualitates  
 unitas fuisse asserit, necesse omnino, qui sibi ipse  
 in omnibus consentiat, aut unam compositam dicere  
 qualitatem, ut et naturam unam compositam pro-  
 pter unionem, convinciturque nec in qualitate

differentiam agnoscere, sed in utrisque (substantiis scilicet et qualitatibus) confusionem docere; aut cum diversas atque distinctas concedat qualitates, nihil veritus divisionem, diversas quoque ac distinctas naturas dicat, nihil timens, aut omnino prætexens ipsarum scissionem, ut eas confiteri abhorreat ac abnuat. Siquidem enim, ipso auctore, quas ille confitetur qualitates, nullam passæ sunt sectionem, eo quod unitæ sunt, quomodo eam patientur naturæ, quod eas confiteamur, et quod differentes sint? Sin autem naturas quidem non agnoscit, qui solas nimirum qualitates confiteatur; palam est eum naturas destruere, ac qualitatum acervum Christum docere, quales etiam terrenarum rerum naturas novimus: quæ tamen ipsa in materia subjecta consistent, non in solis nudisque qualitatibus considerentur, uti sane ille Christum describit, eamque ob rem naturam compositam indigitat, illam nimirum, et non aliam cogitans, quam ex nudis qualitatibus confinxit atque conflavit. Quorum enim differentiam ac distinctionem, eorum procul dubio et unionem dicit. Non enim sed eorumdem, non aliorum existit.

Igitur ex qualitatibus, ac qualitates, dementissimus hominum, Christum asserit, ac penes eas rursus eum divisum ostendit; quippe qui, non unam compositam propter unionem, sed diversas atque distinctas in eo qualitates doceat; quandoquidem hæc illi unionis probatissima definitio est. Sin autem alia quidem in naturis lex obtinet, aliaque rursus in qualitatibus, illius propensioris diligentiae, seu (ut verius dicam) stuporis sit, docere, ut noverimus qua ratione ob unionem naturas duas unam naturam statuatur, non etiam unam qualitatem, diversas qualitates atque distinctas; aut qua demum ratione qualitatibus quidem differentiam, non item naturarum, dicat. Quo item modo, qualitates quidem absque differentia inconfusæ non remansere, manent vero etiam absque illa inconfusæ naturæ? Quomodo etiam penes differentiam qualitates non dividuntur, **140** dividuntur tamen penes eam naturæ? Aut quomodo, quæ non dividantur, cum qualitatibus non prædicentur? Quorsum vero etiam componit quidem naturas, non componit autem qualitates; et cum illæ in unam compositam qualitatem non sint unitæ, has in unam unitas cur nugaciter affirmat naturam? Hæc nobis quærentibus explanet, si quis illius impius amator ac patronus est, ut ea solvendo crimen diluat; aut si non potest eandem ac ille criminis labem, majori quoque damnatione, juste referat: quod consentire se Patribus, profiteri ausus, secum ipse per omnia absurdissime dissideat.